2
 		      УТВЕРЖДАЮ
Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса

                                                                                                                                         Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 40
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КУЗБАССА
20.07.2023 г.                                                                                                                        г. Кемерово

Председательствующий –Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Гусельщиков Э.Б., Чурсина О.А.

Кворум имеется.

Приглашенные:
Иванова Т.Н. – начальник отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Наумова О.А. – ведущий консультант отдела ценообразования транспортных и
социально – значимых услуг Региональной энергетической комиссии Кузбасса.

Повестка дня:

№
	Вопрос

	1.
	[bookmark: _Hlk507682133]Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях ООО «Талдинское погрузочно-транспортное управление»

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.

Вопрос 1 «Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях ООО «Талдинское погрузочно-транспортное управление»»

[bookmark: _Hlk140140005]Докладчик Наумова О.А. согласно экспертному заключению (приложение к настоящему протоколу), предлагает:

1. Установить и ввести в действие с 27.07.2023 по 31.08.2024 предельные максимальные тарифы на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях
ООО «Талдинское погрузочно-транспортное управление», ИНН 4223036128, (без НДС):
          1.1. Для предприятий-потребителей на станции примыкания Ерунаково филиала ОАО «РЖД» Западно-Сибирской железной дороги:
        1.1.1. Перевозка грузов в размере 2,09 рублей за тоннокилометр.
        1.1.2. Работа локомотива в размере 3066,72 рублей за локомотивочас.
        1.2. Для предприятий-потребителей на участке Сартакинского железнодорожного цеха:
        1.2.1. Перевозка грузов прочих предприятий в размере 2,12 рублей за тоннокилометр.
        1.2.2. Работа локомотива в размере 1928,0 рублей за локомотивочас.
2. Признать утратившими силу с   27.07.2023 постановления департамента цен и тарифов Кемеровской области:
от 01.03.2013 № 15 «Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ООО «Талдинское погрузочно-транспортное управление»;
от 26.08.2013 № 83 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов Кемеровской области от 01.03.2013 № 15 «Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования
ООО «Талдинское погрузочно-транспортное управление»».

Отмечено, что в материалах дела имеется письменное обращение от 19.07.2023 № 785 за подписью заместителя генерального директора по экономике и финансам, официального представителя по доверенности ООО «Талдинское погрузочно-транспортное управление» с просьбой рассмотреть вопрос без присутствия представителей общества.

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Члены Правления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:

_____________________Э.Б. Гусельщиков

_____________________О.А. Чурсина

Секретарь заседания: _____________________К.С. Юхневич